
COMUNICAÇÃO Nº 172/2022

EDITAL Nº. 141/2022 PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de limpeza, conservação,
manutenção de praças, parques, jardins e áreas públicas, bem como destinação final dos resíduos
gerados pelos serviços em local licenciado.

COMUNICAÇÃO DE SUSPENSÃO

Comunicamos  a  SUSPENSÃO  “SINE  DIE”  do  Processo  Licitatório  nº
53.364/2021,  Edital  141/2022,  Pregão  Eletrônico,  com  data  de  abertura  prevista  para  o  dia
30/05/2022 com disputa às 14 horas, que tem por objeto a contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de limpeza, conservação, manutenção de praças, parques, jardins e áreas
públicas, bem como destinação final dos resíduos gerados pelos serviços em local licenciado.

O motivo  da  suspensão  é  devido  a  pedidos  de  esclarecimentos  que  podem
ocasionar alterações no edital.

Canoas, 23 de maio de 2022

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ANO 2022 - Edição Complementar 1 - 2790 - Data 23/05/2022 - Página 1 / 9


